
Contacto

Teléfono 986603625
Correo Electrónico contratacion@concellotui.org

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(36700) Tui España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2005/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2018 a
las 09:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tui
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellotui.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MAoCEna0iU4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro por lotes (3) de maquinaria pra el Servicio de Obras del Ayuntamiento de
Tui.

Valor estimado del contrato 60.440,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.132,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.440,39 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.
16800000 - Partes de maquinaria agrícola y forestal.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: La entrega e instalación del suministro de los lotes 1, 2 y 3 se efectuará en el plazo máximo de 60 días
naturales desde la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Concello de Tui, para los lotes 1, 2 y 3, de acuerdo con las indicaciones del responsable del contrato.
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

http://www.concellotui.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MAoCEna0iU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aaba179c-7a71-4cd5-a961-bfadc94b5575


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor precio ofertado.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Reducción del plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Desbrozadoras

Presupuesto base de licitación
Importe 24.714,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.425 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Maquinaria Agrícola Carpintero SL
NIF B36451037

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.771,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3-2005/2018
Fecha de Formalización 09/11/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/11/2018



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Tui.

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO
(36700) TUI España

Apertura sobre oferta económica (SOBRE
B)

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2018 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Coa motivación e de conformidade cos pronunciamentos e acordos da Mesa de Contratación contidos nas
actas de datas 11/09/2018 e 03/10/2018 e por ser a oferta que obtivo a mellor puntuación de conformidade cos criterios
dos pregos, adxudicar á empresa "Maquinaria Agrícola Carpintero, S.L.", CIF B 36451037, o contrato de "SUMINISTRO
DE MAQUINARIA PARA O SERVIZO DE OBRAS DO CONCELLO DE TUI, LOTE 3" polo prezo ofertado total de
19.771,40 € (Base: 16.340,00 € e IVE:3.431,40€) e de conformidade coa proposta presentada e con suxeición ao prego
de prescricións técnicas e prego de cláusulas administrativas que rexen a contratación, incluindo as seguintes melloras
ofertadas:
-Redución do prazo de entrega do suministro a Lote 3: Redución de cincuenta e sete días, polo que o prazo de entrega do
Lote 3 quedaría en tres días.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2018 a las 23:59
Observaciones: Suministro por lotes (3) de maquinaria para el servicio de Obras del Ayuntamiento de Tui, por
procedimiento abierto simplificado con arreglo a varios criterios de adjudicación y trámite ordinario.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de Concejales de la Casa Consistorial

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMEINTO
(36700) TUI España

Apertura SOBRE A, declaración
responsable y documentación acreditativa
de cumplimiento de requisitos previos.

Apertura sobre administrativa
El día 05/09/2018 a las 09:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gwypHc0bVwoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003380073 |  2018-499270 | Tue, 13 Nov 2018 09:06:18:603 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82329650933626248766285976299443729115 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gwypHc0bVwoSugstABGr5A%3D%3D

